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Station Bellahøj genvandt indefadet
—Fodboldafdelingens indestævne igen en kanonsucces

Af Jens Dyrbjerg, afdeling NB
Foto: Mogens Voigts, redaktør

Nogen ville måske hævde, at det var alt
for tidligt om morgenen. Uomtviste-

ligt var det dog, at der præcist klokken
0800 blev sparket til en bold af læder på
bane 1 og bane 2. Dermed var det årligt
tilbagevendende ”indestævne” i Valby-
hallen i gang. 
  Og lad mig straks konstatere, at fod- 
boldudvalget ved Gunnar Nørager, Lasse
Vinther, Kristian Kjær Jensen, Jesper
Larsen, Lars Majgaard, Kenneth Toft
Andersen samt Bjørn Bæk igen havde
gjort sig umage. 
  I et nærmest ”Harry Pottersk” univers
havde sidstnævnte Bæk igen banket et
program sammen, som gav alle hold flest
mulige kampe med både indledende
kampe, mellemrunde både for vindere og
tabere samt semifinaler og finale. Og
uden at sige for meget blev der fra udval-
gets side både svedt og spist ostemadder
på samme tid. 
  Igen i år var der også fundet plads til en
oldboysrække med mange stjerner i deres
fodboldmæssige efterår. Som formand
Gunnar Nørager ved mikrofonen tørt
konstaterende at hold nr. 2 fra Station
City – City 2 – IKKE var fra Taastrup,
blev alle budt velkommen med et ”bolden
er rund”, ”banen er lige” og godt stævne
til alle. 
  Og da cafeteriet var åbent og dommerne
på plads, så var der jo ikke andet for end
at komme i gang.

Rækkerne
Seniorrækken var opdelt i 4 puljer. 5 hold
i pulje A og pulje B samt 4 hold i pulje C
og pulje D.    
  De to bedste hold fra hver pulje ville gå
videre til mellemrunden, hvor der lige-
ledes var etableret en ”taber”mellemrunde
for de resterende hold. 
  Oldboysrækken var med 6 hold i en
pulje lavet som alles kamp mod alle. 
  Generelt skal det siges, at der stort set i
alle kampe blev gået til ”stålet”, spillet
med intensitet krydret med tekniske detal-
jer samt løbet kompromisløse lange spur-
ter, så flere havde blodsmag i munden.
Desuden blev der udvist sportsånd og
nerve. 
  Samtidig blev det sociale samvær mel-
lem kampene og på tværs af alle hold
holdt i hævd, hvilket er ekstremt vigtigt.
Godt gået drenge ! 
  Igen i år var der fundet plads til spurt-
præmier for spektakulære mål, finurlige
finter og store redninger. Og det er ikke
en underdrivelse, at spillerne havde jule-
lys i øjnene og en lille smule ondt i ma-
ven af bare spænding, når ”gaverne”
skulle afhentes efter kampen.

Seniorrække - Pulje A
Puljen startede ud kl. 0800 sharp, og der
blev spillet fodbold fra starten. 
  Bellahøj 1 lagde ud mod Amager 2 og
vandt i overlegen stil med 5-1. Det er

værd at nævne, at en tidligere storspiller
fra netop Amager – Jeppe Christensen –
tørnede ud for Bellahøj. Han var med til
at gøre udslaget på et hold af rigtig gode
boldspillere, og som et lille kuriosum kan
det nævnes, at selv samme spiller blev
stævnets bedste spiller i – hold fast –
1996. Dengang stillede han op for det
hæderkronede hold fra 01BV. 
  City 2 (Taastrup), som var blevet tilkaldt
i 11. time efter afbud fra afd. NB, spillede
også friskt til og slog bl.a. Frederiksberg
2 med 8-1. Bellahøj 1 og City 2 (Taa-
strup) gik videre til mellemrunden.

Seniorrække - Pulje B
Amager 1, som tidligere har holdt ”Indefa-
det” højt hævet over hovedet, viste stor-
spil og gik uden de store problemer vi-
dere. 
  Nu skulle kampen om den vigtige 2.
plads så udspilles, og her viste Glostrup
sig stærkest i tæt opløb med station City
og Hittegods. Der skulle den store
”Ledvogter”-eksamen til at udfinde 2.
pladsen, men det blev som sagt Glostrup,
som tog stikket hjem.

Seniorrække - Pulje C
Puljen blev afgjort i nogle tætte opgør,
hvor der i flere kampe kun var et enkelt
måls forskel. Og det er ikke meget i inde-
bold. 
  PG/2. deling gjorde rent bord og gik
videre med 3-0 over Slagelse, 3-2 over
afd. NB, som faldt med værdighed samt
med 3-2 over Bellahøj 3.  
  Udover dette nederlag viste Bellahøj høj
moral og gik videre som nr. 2 i puljen. 
  Afd. NB’s trøje nr. 10 blev med pondus
fyldt ud af Peter ”Palland” Clausen, som
satte foden rigtigt flere gange.Fra kampen mellem Amager-1 og Belllahøj-1

Fra kampen mellem City-1 (Tåstrup)
og Glostrup-2
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Seniorrække - Pulje D
Frederiksberg 1, som vandt turneringen i
2003, var favorit til at gå videre. Og de
skuffede ikke.   
  Med 2 sejre og en enkelt uafgjort (3-3)
i en tæt kamp mod NEC gik de ubesværet
videre.   
  Afdeling G rejste sig efter nederlag til
Frederiksberg 1 og vandt de sidste 2
kampe i puljen, hvorved både NEC og
Gladsaxe endte med at blive prügelknabe.
  En lille sjov episode opstod i en kamp,
hvor der lød et ”bååååååååååååååt” som
tegn på, at kampen var slut. 
  Spilleren tog bolden op i hænderne, blot
for at konstatere, at ”Bååååååååååååt” var
på banen ved siden af. Der blev rigtigt,
men noget uretfærdigt dømt straffe. Og
hvad kan man så lære af det. Stol aldrig
på et ”båååååååååååååååååååt”.

Oldboysrækken
Her var der tilmeldt 6 hold. Afd. NB,
Afd. G, Slagelse, Eftersøgningsafdelingen
1 og 2 samt Padborg. 
  Det er i sig selv fantastisk, at sidstnævn-
te kom til indestævne i København. Stor
ros til hele holdet for fighterevne. 
  Eftersøgningsafdelingen skal ligeledes
roses for deres stabile fremmøde. Det var
en fornøjelse at se den spilleiver, der blev
lagt for dagen. Godt gået. Næste år ses
der frem til, at der igen medbringes hep-
pekor. 

De indtil nu nævnte hold endte med at
spille om sekundære placeringer. 
  Det skal lige nævnes, at den indbyrdes
”hadets kamp” mellem eftersøgningsafde-
lingen 1 og 2 endte 3-4. Der er i skriven-
de stund lidt tvivl om, hvem der var
hvem. Det ordnes internt til afdelingen
næste fest !
  Det var herefter op til Slagelse, afd. G
og afd. NB at spille om placeringerne. 
  Afd. G lagde ud med at vinde en tæt
kamp mod Slagelse med 5-3. Der var
spænding til det sidste. 
  Næste skalp skulle nu være afd. NB,
som havde Benny Bindslev, Jesper Bach,
Michael Nordahl og Poul Snøvs på banen
fra start. 
  Leif ”Lalleglad” Sørensen stod klar på
lægterne. Han havde tidligere i turnerin-
gen gjort Ole Madsen kunsten efter og
scoret et spektakulært mål med hælen. 
  Afd. NB lagde hårdt ud og førte 1-0.
Herefter pudsede dommeren sine briller i
Stryhn’s leverpostej og bortdømte afd.
NB med en urimelig udvisning og vupti
så var stillingen pludselig 2-1 til afd. G. 
  Kampen bølgede nu frem og tilbage og
det psykologiske spil, der udspandt sig
var en Hitchcookgyser værdig. 
  Da der manglede 23 sekunder kiggede
afd. NB’s vævre målmand, Jens Dyr-
bjerg, som havde erstattet Benny, op på
stadionuret, fintede til højre og løb til
venstre, opfangede en løs bold og banke-
de den i rusen til slutresultat 2-2. 
  Så var der lagt op til skæbnekamp mel-
lem Slagelse og Afd. NB. Det kan gøres
kort. Afd. NB var IKKE klar, det var
Slagelse, som i fin stil og en lille smule
held vandt 4-1. 
  Den samlede vinder af rækken blev Afd.
G, som helt fortjent kan pryde sig med
den titel, indtil næste år. Bedste Oldboys-
spiller blev ikke kåret i år. Måske fordi
alle var lige gode !

Tabermellemrunde i seniorrækken
Man skulle ikke tro, at der blev spillet om
sekundære placeringer. Faktum er i hvert
fald, at der i samtlige kampe i runden
blev scoret ikke færre end 135 mål fordelt
på 21 kampe. 
  Til sidst stod Amager 2 og City 1 over-
for hinanden i kampen om 9. pladsen.
City viste sig at have det største overskud
og efter 8 minutters ”kongefodbold”,
viste resultattavlen de ærlige cifre 5-1 til
City. Amager 2 faldt med ære og er for-
håbentlig klar til næste år.

Mellemrunde i seniorrækken
Kampen om trofæet skulle stå mellem
Bellahøj 1, Amager 1, Bellahøj 3 og afd.
G i den ene pulje. 
  Rækken lagde ud med et lokalopgør,
idet Bellahøj 1 og Bellahøj 3 mødte hin-
anden i første kamp. 
  Der blev bl.a. vist storspil af Lasse Nør-
lev – derom senere – og opgøret blev
meget spændende. Bellahøj 1 trak sig
sejrsvant, burde man næsten sige, ud af
opgøret med 5-3. 

Der blev ikke scoret så mange mål i den-
ne mellemrunde, men der blev til gen-
gæld spillet til grænsen uden at det på
nogen måde blev unfair. 
  Bellahøj 3 viste høj moral og endte på 2.
pladsen i den stærkt besatte pulje og
sikrede sig hermed en ekstra chance for at
nå finalen. 
  I den anden pulje, som bestod af City 2
(Taastrup), Glostrup, PG/ 2. del. samt
Frederiksberg 1. Frederiksberg 1 viste
klassen og kendte vejen til kassen. Det
blev til lutter sejre og klar til semifinale.
  Glostrup kom sig efter at have lagt ud
med nederlag til netop Frederiksberg.
Med fighterånd og ukuelig vilje vandt de
øvrige opgør og var klar til semifinalen.
Men var kræfterne opbrugt ?

Semifinaler
Glostrup mod Bellahøj 1 og Frederiks-
berg 1 mod Bellahøj 3. Kunne det blive
mere spændende ?     Motivationen var i
top, og efter at det var blevet konstateret,
at ingen af holdene havde fordel af side-
vind, sol i øjnene og knolde på banen,
blev der fløjtet op til det første opgør. 
  Det blev tæt, spillet bølgede frem og
tilbage og gik som smurt i den Bornholm-
ske sildeolie (Gunnar Nu Hansen). Efter
et intenst opgør vandt Frederikberg 1 med
3-2. Og det andet opgør blev ligeså tæt og
velspillet som det forrige. 

Fra kampen Eftersøgningen og Padborg

Fra kampen Hittegodskontoret
og Frederiksberg-1

Fra kampen Slagelse og afd. NB-2

De 3 kompetente fodbolddommere
som dømte de mange kampe
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Fra finalekampen, Bellahøj-1 og Frederiksberg-1 med Lasse Nørlev i midten

Slagelse nr 2. i oldboysrækken

Afdeling G, vinder af oldboysrækken

Afd. NB nr. 3 i oldboysrækken

Vinder af indestævnet 2005, Station
Bellahøj. Stående fra venstre, Lasse
Nørlev, Søren Risvig og Jesper Chris-
tensen.  Knælende fra venstre, Jacob
Harring Lauridsen  og Christian Klinke

Nr. 2 i indestævnet, Frederiksberg-1

Stævnets bedste spiller, Lasse Nørlev,
Bellahøj, får overrakt præmie af fodbold-

afdelingens formand, Gunnar Nørager

  Bellahøj 1 viste sig stærkest og vandt 4-
3 og var dermed finaleklar. Cifrene be-
vidner, at det kunne være gået til begge
sider. 

Finale
Finalen vil der blive talt om længe. Kan
der drages sammenligninger til Liver-
pool-Milan? Hvem husker ikke det?
Sportsånden var tilstede. 
  Inden dommeren fik ærten til at rulle i
fløjten, gav alle spillere håndslag til hin-

anden med ønsket om en god kamp. Man
følte sig hensat til, da Jakob Piil stak
hånden bagud til sin italienske modstan-
der under afgørelsen af en etape i årets
”Tour”.  
  Nå, men Frederiksberg 1 lagde hårdt ud
og bragte sig foran 2-0 på fremragende
indefodbold. Men bolden er som før
nævnt rund og spillet er ikke ovre, før
dommerens fløjte har lydt, og det gjorde
den i en situation, hvor han (dommeren)
mente, at Frederiksbergs målmand tog

hånden til hjælp. 
Dette var der ret mange, specielt de øvri
ge Frederiksbergspillere, der var temme-
lig uenige i, og lige før dette havde Bella-
høj formået at reducere Frederiksbergs 2
måls føring. 
  Herefter bølgede spillet frem og tilbage,
som det nu gør i indefodbold og stillingen
i kampens slutfase var nu 3-3. Alle havde
indstillet sig på ”ekstra-time”. Det var lidt
op ad bakke for Bellahøj, da de kort for-
inden havde fået udvist en spiller. 
  Den lå til højrebenet for Frederiksberg,
som fik muligheden, afsluttede og forven-
tede, at der skulle blive dømt hjørnekast.
  Der var dommeren igen af en anden
mening, hvilket igen skabte furore blandt
de medrejsende fans. Målspark. 
  Dette blev udnyttet optimalt, idet bolden
( stadig rund ) som målspark sejlede lige
ind i rusen i den anden ende. Hermed var
det afgjort. Bellahøj 1 kunne løfte poka-
len og jublen ville ingen ende tage.

Stævnets bedste spiller
Stævnets bedste spiller, som tidligere har
været personificeret ved spillere som Lars
Ole Karlsen, Kim Bo Pedersen, Martin
Schmidt og Nikolaj Kjærsgaard, blev
Lasse Nørlev fra Bellahøj 1. 
  Han udviste under hele turneringen høj
klasse og det var herfor ganske fortjent.
Tillykke til Lasse.

Tak til sponsorerne
Tak til sponsorer, dommere, officials.
Hvis du skal byg’ en salon, så brug DK-
beton. Home V/Ejendomsmægler Bjerre-
gaard, så ved du hvad du får, og co., den
er go’. Q

Nr. 3 i stævnet, Station Bellahøj-3


